São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CÂMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

EDITAL No 102/2018 DE 02 DE OUTUBRO DE 2018

ELEIÇÕES PARA O GRÊMIO ESTUDANTIL DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CÂMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

A Comissão Eleitoral constituída para organizar as eleições para o Grêmio Estudantil do

Instituto Federal Farroupilha/Campus Júlio de Castilhos faz saber:

Está aberto o período para escolha da Chapa que representará o Grêmio Estudantil do Instituto

Federal Farroupilha Campus Júlio de Castilhos. As eleições serão realizadas conforme o

seguinte calendário:

a) Período de inscrições das chapas concorrentes: 02 a 11 de outubro de 2018;

b) Período destinado para a campanha eleitoral: de 16 a 22 de outubro de 2018;

c) Data da eleição: 23 de outubro de 2018;

d) Local da Votação: CAE (Coordenação de Assistência Estudantil) do Câmpus Júlio de

Castilhos;

e) Horário de votação: das 09 horas às 21 horas;

f) Divulgação dos resultados: 24 de outubro de 2018;

g) Prazo para interposição de recursos: 25 a 26 de outubro de 2018;

h) Posse da Chapa eleita: 31 de outubro de 2018.

Quaisquer dúvidas devem ser remetidas a Coordenação de Assistência Estudantil.

Júlio de Castilhos, 02 de outubro de 2018.

Fernanda Miranda Conterato

Presidente da Comissão Eleitoral

Rodrigo Carvalho Carlotto

Diretor Geral Portaria 1894/2016